

اخبار

با صدور احکامی جداگانه

از سوی فرمانده کل قوا صورت گرفت

انتصاب شش فرمانده

عالی‌رتبه در نیروهای مسلح

آیت‌الله سیدمجتبی حسینی خامنه‌ای، فرمانده کل قوا، با صدور احکام جداگانه‌ای مسئولیت‌ها و مأموریت‌های شش تن از فرماندهان و مدیران عالی‌رتبه نیروهای مسلح را ابلاغ کردند. بر اساس این احکام، سردار سرلشکر خلبان پاسدار علی عبداللهی به عنوان رئیس ستاد کل نیروهای مسلح و امیر سرتیپ کیومرث حیدری به عنوان جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح تعیین شدند. همچنین سردار سرتیپ پاسدار احمد وحیدی با اعطای درجه سرلشکری عهده‌دار فرماندهی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی شد و سردار سرلشکر پاسدار مصطفی ایزدی مسئولیت جانشینی فرماندهی کل سپاه را بر عهده گرفت. در ادامه این احکام، مسئولیت فرماندهی نیروی دریایی سپاه به سردار درباراد را پاسدار علی عطمانی و ریاست سازمان بسیج مستضعفین به حجت‌الاسلام والمسلمین حسین طائب محول شد.

بقائی: نگران نشست مکه نیستیم

سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست هفتگی با خبرنگاران و در پاسخ به سؤال «ایران» درباره توافقی که به‌جانب امنیتی بین عربستان، پاکستان و ترکیه و تحلیل‌های مطرح شده درخصوص این توافقنامه و موضع وزارت خارجه در این خصوص گفت: «ما در جریان این توافق قرار داشتیم و دلیلی نمی‌بینیم که نسبت به آن نگران باشیم یا آن را اقدامی علیه ایران تلقی کنیم؛ به‌ویژه اینکه ترکیه و پاکستان دو کشور همسایه ما و عربستان نیز کشوری با پیوندهای عمیق دینی، تاریخی و تمدنی با ایران هستند.»

اسماعیل بقائی افزود: «سابقه دوستی بین ملت‌های ترکیه و پاکستان به عنوان دو کشور همسایه مسلمان دیرپاست و پیوندهای درهم تنیده فرهنگی بین ملت ایران با ملت‌های پاکستان و ترکیه کاملاً روشن است. این تحول نشانه مهمی است از اینکه کشورهای منطقه به این نتیجه رسیده‌اند که نمی‌توانند به ادعای تأمین امنیت از سوی آمریکا و برخی دیگر از بازیگران خارج از منطقه اتکا و اعتماد کنند و درصدد این هستند که روش دیگری را از طریق اتکا به توانمندی‌ها و نگاه‌های خودشان مستقل از مداخلات مخرب طرف‌های خارجی بیازمایند.»

تبادل نظر رئیس سازمان اداری و استخدامی با مجلس درباره تبدیل وضعیت نیروهای شرکتي

روز گذشته یکی از برنامه‌های مهم مجلس حضور علاءالدین رفیع‌زاده معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور در کمیسیون اجتماعی برای بحث و تبادل نظر درباره تبدیل وضعیت نیروهای شرکتي بود.

حضور رفیع‌زاده برای رازینی با نمایندگان این کمیسیون از آن جهت بود که به گفته او دولت بر اساس ظرفیت‌های قانونی موجود، یک گام عملی برای ساماندهی وضعیت نیروهای شرکتي برداشته است. این امر شامل ساماندهی حدود ۷۰۰ هزار نیروی شرکتي ثبت‌شده است؛ اما تبدیل وضعیت همه این نیروها به قرارداد مستقیم با کارمعیان به موانع قانونی مواجه است. رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور در این باره با بیان اینکه از جمله موانع قانونی تبصره ذیل ماده ۳۲، مواد ۱۶ و ۱۷ قانون مدیریت خدمات کشوری و همچنین ماده ۱۰۴ قانون برنامه هفتم پیشرفت است، تأکید کرد: تلاش ما همواره بر هماهنگی با مجلس و سایر ارگان تصمیم‌گیری کشور برای اتخاذ بهترین تصمیم‌ها بوده و این رویکرد از اساس تأکیدات مکرر رئیس جمهوری دنبال شده است. در این مورد هم آماده‌ایم هر قانونی را که مجلس شورای اسلامی تصویب کند، اجرا کنیم.

درخواست پزشکيان از دبيران کل احزاب و فعالان سياسي:

تفاهم را جايگزين اختلاف كنيم

دولت

روز گذشته نشست رئیس‌جمهور مسعود پزشکیان با دبیران کل احزاب و فعالان سیاسی برگزار شد. پیش از سخنان رئیس‌دولت، ۲۱ نفر از دبیران کل احزاب و فعالان سیاسی، به بیان دیدگاه‌ها و نظرات خود پرداختند.

«ضرورت بازنگری در مدیریت اقتصادی، سیاسی و اجتماعی کشور در دوره پساجنگ»، «توجه به نقش احزاب در پیگیری مطالبات اقشار و گروه‌های کمتر شنیده‌شده جامعه»، «ضرورت انعکاس عملکرد و دستاوردهای دولت»، «توجه به حکمرانی دیجیتال و ساماندهی فضای مجازی»، «استفاده از ظرفیت حکمرانی محله‌محور برای رفع آسیب‌های اجتماعی»، «لزوم تحمل و مدارا و توجه بیشتر درخصوص لایحه کنوانسیون دریای خزر»، «لزوم

توجه بیشتر دولت به تجمعات و حضورهای خیابانی مردم در دفاع از کشور»، «ضرورت اهتمام و توجه ویژه رئیس‌جمهوری و دولت به معیشت مردم»، «افزایش کالابرگ و تقویت حمایت‌های معیشتی از مردم»، «اهمیت ترمیم اعتماد عمومی و امیدبخشی به جامعه»، «توجه ویژه به نسل جوان» و «تلاش برای تبدیل توافقنامه با آمریکا از یک توافق سیاسی به یک توافقنامه ملی»، «توجه به آزادی‌های مشروع جامعه»، «اجرای قانون حقوق شهروندی»، «اعتماد به نسل جوان و فراهم کردن زمینه حضور آنان در شرایط جنگ و نقدیر و تشکر از دولت، نیروهای مسلح و رهبری در حفظ و پایداری کشور در جنگ اخیر»، «توجه به مسأله مهم رضایت عامه با تأکید بر ثبات بازار و تأمین معیشت مردم»، «جولگیری از رشد نقدینگی برای کنترل تورم»، «به حداقل رساندن استقراض از بانک مرکزی»، «تقدیر از رویکرد دولت در توجه به انرژی‌های تجدیدپذیر»، «لزوم توجه به تراز مدیریتی در کشور»، «تقدیر از دو اقدام موفق دولت در برگزاری راهپیمایی اربعین و مراسم تشییع رهبر شهید به عنوان دو اقدام بزرگ و ارزشمند در شرایط جنگی»، «لزوم کنار گذاشتن اختلافات در شرایط جنگ و کمک به دولت»، «لزوم رفع سوءتفاهمات با همسایگان جنوبی، پیگیری مذاکرات و اجرای توافقنامه»، «توجه به مسأله عفاف و حجاب»، «لزوم تقویت احساس اقتدار و قدرت و تبیین شرایط ممتاز ایران به ادعان جامعه جهانی در

داخل کشور»، «پوروکراسی‌زدایی از حکمرانی به عنوان یکی از بزرگ‌ترین موانع حضور و مشارکت مردم در میدان» و «ضرورت استمرار تفاهم و هماهنگی موجود میان دولت و نیروهای مسلح به عنوان یک دستاورد ارزشمند» از جمله محورهای مطرح شده از سوی دبیران کل احزاب و فعالان سیاسی در این نشست بود.

هماهنگی دولت و نیروهای مسلح در مسیر دیپلماسی

مسعود پزشکیان در این نشست و در ابتدای سخنانش با تجلیل از جانفشانی، ایثارگری و فداکاری نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در صحنه دفاع از کشور و اقتدارآفرینی در برابر تهاجم دشمنان در جنگ اخیر، اظهار کرد: وقتی آمریکا و اروپا سپاه پاسداران را محله‌محور می‌کنند، این مسأله نشان می‌دهد که نقطه اقتدار و قوت ما کجاست و دشمنان از چه ظرفیتی هراس دارند.

رئیس‌جمهوری با تأکید بر اینکه نباید اختلاف دیدگاه‌ها و تفاوت سلیقه‌ها به زمینه‌ای برای ایجاد چالش علیه نیروهای مسلح تبدیل شود، گفت: اگر تانکون جمهوری اسلامی ایران پابرجا مانده است، به برکت نیروهای ارتش، سپاه، بسیج و همه افرادی است که در میدان حضور داشته و برای حفظ کشور و نظام فداکاری کرده‌اند؛ بنابراین تضعیف این سرمایه ارزشمند نه درست است و نه به صلاح کشور. این عزیزان واقعاً شایسته قدردانی هستند و ما با تمام وجود از نیروهای مسلح دفاع خواهیم کرد. وی در ادامه با تأکید بر همراهی و هماهنگی دولت و نیروهای مسلح در عرصه دیپلماسی به تاکلمات اخیر اسلام‌آباد اشاره کرد و اظهار کرد: اگر توافقنامه اخیر اسلام‌آباد نیز به جمع‌بندی نهایی رسید، باید تأکید کنم که نیروهای مسلح به جمع‌بندی میان مسئولان و نیروهای مسلح وجود داشته باشد. درخصوص این موضوع با یکدیگر گفت‌وگو کردیم و این گفت‌وگوها نیز طولانی بود و در نهایت به این جمع‌بندی رسیدیم که مسیر تفاهم، بهترین مسیری است که می‌توانیم دنبال کنیم.

رئیس‌جمهوری در ادامه خطاب به حاضران در این نشست مشترک گفت: برای پیشبرد امور کشور به کمک شما نیاز داریم. کشور بیش از اراده طرح به مشارکت عملی و حضور میدانی جریان‌های سیاسی نیازمند است، ما به طرح صرف



همان مردمی که از ما گلايه دارند و امروز نسبت به آينده کشور نگرانی‌هایی می‌کنند، شهروندان همین کشور هستند و ما وظیفه داریم آنها را ببینیم، حقوقشان را مورد توجه قرار دهیم و به آنها

خدمت کنیم. این افراد الزاماً انسان‌های بدی نیستند؛ ممکن است نوع رفتار و عملکرد ما مسئولان موجب شده باشد که نسبت به ما موضع منفی پیدا کنند. بنابراین باید با شناخت دقیق مسائل، شنیدن مطالبات جامعه و اصلاح شیوه حکمرانی و خدمت‌رسانی، زمینه اعتماد و همراهی بیشتر مردم را فراهم کنیم.

همه کسانی که در این آب و خاک زندگی می‌کنند خودی هستند

همچنین مسعود پزشکیان با تأکید بر ضرورت ایجاد تفاهم میان جریان‌های سیاسی و اجتماعی بر سر مسائل اساسی کشور گفت: نخستین وظیفه ما این است که بر این معضلات آن است که بر سر مفاهیم و موضوعات مشترک با یکدیگر به تفاهم برسیم و در مقطع فعلی، اختلافات را کنار بگذاریم. رئیس‌جمهوری تصریح کرد: نقاط مشترک بسیار زیادی میان مردم وجود دارد که می‌توانیم بر آن اساس آنها برای حل مسائل کشور همکاری کنیم؛ از جمله در حوزه معیشت مردم، اشتغال، مسکن و بسیاری دیگر از مسائل و نیازهای

گزارش

شهید حجت‌الاسلام والمسلمین سید اسماعیل خطیب، سیدالشهدای جامعه اطلاعاتی کشور، بخش عمده عمر خود را در مسیر تأمین امنیت و اعتلای ایران اسلامی سپری کرد؛ شخصیتی که سال‌ها در حساس‌ترین مسئولیت‌های اطلاعاتی و امنیتی جمهوری اسلامی ایران حضور داشت اما عمده این سال‌ها را بی‌یاهو و دور از نگاه رسانه‌ها گذراند. او سرانجام ۲۷ اسفند ۱۴۰۴ در جریان عملیات تروریستی آمریکا و رژیم صهیونیستی به شهادت رسید.

حجت‌الاسلام والمسلمین سید محمد رضا واعظی، فرزند شهید خطیب، در گفت‌وگویی با ایرنا، به بیان خاطراتی از زندگی، ویژگی‌های شخصیتی، سبک مدیریتی و آخرین روزهای زندگی پدرش پرداخت و تصویری از زندگی شخصی و منش او ارائه کرد. وی درباره آخرین روزهای زندگی شهید خطیب گفت: «از روزی که پدرم به عنوان وزیر اطلاعات انتخاب شد، زندگی او با تدابیر امنیتی ویژه‌ای همراه بود؛ از جمله اینکه از تلفن همراه و شبکه‌های اجتماعی استفاده نمی‌کرد و رفت‌وآمدهایش نیز محدود بود. این تدابیر در یک سال اخیر و چند ماه پیش از دفاع مقدس دوم، یعنی جنگ ۱۲ روزه، شدت بیشتری گرفت و تقریباً از بهمن ۱۴۰۳ تا اسفند



محسن president.ir

روایت پزشکيان از دیدار ۷ ساعته خود با رهبر انقلاب اسلامی



بش

روز گذشته رئیس‌جمهور مسعود پزشکیان در حاشیه دیدار با «دبیران کل احزاب و فعالان سیاسی» که در محل وزارت کشور برگزار شد، توضیحاتی درخصوص دیدار اخیر خود با رهبر معظم انقلاب مطرح کرد و گفت: دیدار با رهبر انقلاب اسلامی، دیدار بسیار خوبی بود، حدود ۷ ساعت در خدمت ایشان بودم و توانستیم درخصوص تمام مسائل روز کشور گفت‌وگو کنیم. وی با تأکید بر اینکه دغدغه مهم مطرح شده در این دیدار وضعیت معیشت مردم، اشتغال و مسکن بود، اظهار کرد: همچنین درخصوص مشکلات ناشی از تحریم گفت‌وگو کردیم؛ نحوه ایستادگی دولت و ملت، همراهی مردم و وحدت و انسجام از دیگر مسائلی بود که در این جلسه به صورت مفصل مورد بحث قرار گرفت. پزشکيان «حفظ وحدت و انسجام» را مهم‌ترین توصیه رهبر معظم انقلاب دانست که در این جلسه مطرح شد و تأکید کرد: امروز تمام برنامه دشمن بر ایجاد اختلاف و تفرقه معطوف شده است؛ ما باید از هرگونه اختلاف پرهیز کنیم و از هر کلام و بیانی که را راستای برهم زدن وحدت و انسجام باشد، دوری کنیم. ممکن است درون یک خانه بحث‌هایی مطرح باشد اما در بیرون یکصدا و یک‌آهنگ به گوش جهانیان خواهیم رساند تا دشمنان بدانند، ایران عزیز ما برای دفاع از استقلال، سربلندی و دفاع از باورهای خود ایستاده است. رئیس‌جمهوری در پایان خطاب به ملت ایران، گفت: مردم عزیز ایران! اگر در سستی‌ها قصور و کاستی می‌بینید، بدانید که ما سرمنده هستیم و با تمام وجود در خدمت شما هستیم و مطمئن باشید که از هیچ اقدامی برای حل مشکلات شما کوتاهی نخواهیم کرد.

خودم نیز می‌دانم که بدون عیب و نقص نیستم. باید به جای آن، برای معیشت مردم، اشتغال مردم، مسکن مردم و درمان مردم تلاش کنیم. زمانی مردم تحت تأثیر رسانه‌های بیگانه و فضاسازی‌های بیرونی قرار می‌گیرند که احساس کنند مسئولان به آنها دروغ می‌گویند، در خدمت آنها نیستند و به جای منافع مردم، به فکر منافع خود هستند.

رئیس قوه مجریه در ادامه بر ضرورت ایجاد سازوکارهای منسجم برای استفاده از ظرفیت احزاب و جریان‌های سیاسی تأکید کرد و پیشنهاد تشکیل جلسات هماهنگی مستمر با احزاب و ایجاد فراسکینو ها و کارگروه‌های تخصصی را برای مشارکت و کمک به دولت در حل مسائل کشور مطرح کرد. وی تصریح کرد: افرادی که بیش از ۱۶۰ شب‌است در خیابان حضور دارند و از کشور و انقلاب دفاع می‌کنند؛ این حضور و ایستادگی ارزشمند و قابل تقدیر است. در عین حال، کسانی که از ما گلايه دارند، نسبت به عملکرد ما مسأله دارند و انتقادهایی را مطرح می‌کنند اما با دشمن همراهی نکنند نیز شایسته قدردانی هستند.

اساسی جامعه.

وی در ادامه، حذف پوروکراسی و دیوان‌سالاری دست‌وپاگیر و فراهم کردن زمینه مشارکت مردم، احزاب، جریان‌ها و گروه‌های اجتماعی را از رویکردهای عابردی دولت در حوزه حکمرانی عنوان و اظهار کرد: ما گاهی اجازه نمی‌دهیم توانمندی افراد بروز و ظهور پیدا کند؛ در حالی که باید اجازه دهیم افراد وارد میدان شوند و توانایی خود را نشان دهند. رئیس‌جمهوری با تأکید بر اهمیت انسجام ملی اظهار کرد: با موشک و بمب به‌تنهایی نمی‌توان این مملکت را از بین برد، اما با اختلاف می‌توان کشور را تضعیف و نابود کرد. رئیس‌جمهوری تأکید کرد: همه کسانی که در این آب و خاک زندگی می‌کنند، خودی هستند و متعلق به این سرزمین‌اند. باید با همه آنها مصفاانه برخورد کنیم. وی با تأکید بر ضرورت تبدیل رقابت سیاسی به همکاری برای حل مسائل جامعه بیان کرد: هرکدام از شما که در هر شهری و در هر جریان سیاسی قرار دارید، می‌توانید کمک کنید. هنر صرفاً این نیست که ایراد و اشکال بنده را مطرح کنید؛ بنده

روایت فرزند وزیر شهید اطلاعات از سال‌ها مجاهدت سیدالشهدای جامعه اطلاعاتی:

شهید خطیب به سر تیم محافظان گفت نمی‌گذاری من شهید شوم



گیرد، اما ترسی در چهره هیچ‌کس دیده نمی‌شد.» واعظی درباره آخرین دیدار با پدرش نیز گفت: «در فاصله جنگ ۱۲ روزه تا جنگ رمضان، به دلیل تدابیر امنیتی، بسیار کم موفق به دیدار ایشان می‌شدم. شب پیش از آغاز جنگ، جمعه ۸ اسفند، خدمت ایشان رسیدیم و مثل همیشه با مهربانی و محبت با ما برخورد کرد. پس از آغاز جنگ رمضان نیز تقریباً هیچ خبری از ایشان نداشتیم و هیچ ارتباطی برقرار نبود تا اینکه صبح ۲۷ اسفند خبر شهادت ایشان را به من دادند.» فرزند شهید خطیب درباره نحوه اطلاع از شهادت پدرش اظهار کرد: «حدود ساعت ۱۰ صبح ۲۷ اسفند با من تماس گرفتند و گفتند به بهشت‌زهار(س) بروم. همین جمله برای من کافی بود، روحی شهید خطیب با امام(رضاع) بسیار خاص بود. »

۱۴۰۴ که به شهادت رسید، شرایط سختی بر او و خانواده حاکم بود.» واعظی افزود: «برخی دستورالعمل‌های سختگیرانه حفاظتی، به‌ویژه با توجه به مشکلات جسمی شهید، برای او طاقت‌فرسا و گاهی غیرممکن بود. شهید خطیب نیز به شوخی به سرتیم حفاظت خود می‌گفت: تو نمی‌گذاری من شهید شوم.»

وی ادامه داد: «شدت تدابیر حفاظتی به حدی بود که خانواده گاهی از محل زندگی او اطلاعی نداشتند و ممکن بود یک هفته کاملاً از او بی‌خبر باشند. حتی پیام‌های ما نیز گاهی با واسطه و پس از چند روز به دست او می‌رسید و پاسخ او نیز با واسطه منتقل می‌شد. من هم به شوخی به ایشان می‌گفتم شرایط شما شبیه دوران غیبت صغرا شده است.» فرزند شهید خطیب با اشاره به شرایط جنگ ۱۲ روزه اظهار کرد: «در آن دوران هیچ ارتباطی با ایشان وجود نداشت و حتی خبری و واسطه نیز منتقل نمی‌شد. گاهی از طریق رسانه‌ها از ترورهای ناموفق علیه ایشان مطلع می‌شدیم؛ از جمله در روزهای ناموفق علیه امنیت ملی.» وی گفت: «در میانه جنگ ۱۲ روزه و پس از دو ترور ناموفق، با تدابیر هوشمندانه تیم حفاظت، ما به همراه خانواده موفق شدیم خدمت ایشان برسیم. دیدار بسیار شیرین و لذت‌بخشی بود. با توجه به تهدیدات، هر لحظه احتمال داشت آن محل مورد اصابت پرتابه دشمن قرار